PRESS RELEASE
2024年 12月 2日

報道機関 各位

長崎大学グローバルリスク研究センター（CGR）
ホームページの開設とロゴの制定について

この度グローバルリスク研究センターのホームページを開設しましたので、お知らせします。世界規

模のさまざまなリスクを総合的に研究するとともに、市民のみなさまも交え、ローカルな視座からも社
会と向き合う場をつくる所存です。どうぞ末永くよろしくお願いします。

これまでの活動状況を掲載しておりますので、ぜひご覧ください。
英語版は後日公開を予定しております。

グローバルリスク研究センター ホームページ URL

https://cgr.nagasaki-u.ac.jp/

 【ロゴマーク・ロゴタイプの紹介】
グローバルリスク研究センターのロゴマークは、長崎らしさを取り入れたく、長崎ビードロの繊細な

イメージを線で表し、センターの今後の展望、広がりを表現しています。

※長崎大学 グローバルリスク研究センター
長崎大学では、「人類と地球の抱える多様で相互に連関する問題群の解決に向け、学際的にその知を

結集・創造することで世界的プラネタリーヘルスの実現に貢献する」ことを宣言し、"グローバルヘル
ス" "グローバルリスク" "グローバルエコロジー" の３つの分野に貢献する研究と教育を推進していま
す。

 この "グローバルリスク" の最先端研究の一翼を担うものとして、2024 年 6 月 1 日、グローバル
リスク研究センター（Research Center for Global Risk（CGR））を設置しました。

【本リリースに関するお問い合わせ先】
長崎大学グローバルリスク研究センター
TEL: 095-819-2964  FAX: 095-819-2040 e-mail: cgr_jimu@ml.nagasaki-u.ac.jp